PREFETE
D’INDRE-
ET-LOIRE

2

,,,,,

COLLECTIVITE

AMBOISE

BALLAN MIRE
BEAULIEU LES LOCHES

CHATEAU RENAULT

CORMERY

COURCELLES DE
TOURAINE

CROIX EN TOURAINE LA

GENILLE
HUISMES

LIGUEIL

PARCAY MESLAY

POCE SUR CISSE

RICHELIEU
SORIGNY
SOUVIGNE
VALLERES

VILLE AUX DAMES LA

OPERATION

Requalification de reliant les sites

historiques de la ville

'axe touristique

Isolation des batiments Ecole Héléne Boucher

Aménagement de la rue bourgeoise
requalification de le rue de la République (tranches 3 et 4)

Agrandissement de |la garderie périscolaire
Réaménagement et revitalisation du centre-bourg

Aménagement d'un logement dans le cadre de la

réhabilitation d'une boulangerie
Réhabilitation de la cantine de I'école

Aménagement du pdle associatif

Aménagement de voirie au lieu-dit « Les Barriéres »

Construction d'un court de tennis couvert municipal

Aménagement de l'espace public et préservation de la
biodiversité

Construction d'une station d'épuration et rénovation des
réseaux des eaux usées

Construction d'une halle

Mise en sécurité et accessibilité des batiments

communaux
Réaménagement du centre ville

Requalification de I'av George Sand T2 entre la rue Louise
Michel et la rue Ginette Neveu

DEPENSE

SUBVENTIONNABLE

1 000 000,00 €

1 000 000,00 €

262 647,90 €
500 000,00 €
287 043,54 €

500 000,00 €

421 873,00 €

283 075,00 €
484 272,92 €

365 215,00 €

500 000,00 €

369 000,00 €

2748 000,00 €

891 853,11 €
480 110,00 €
464 229,00 €

500 000,00 €

AIDES DETR =100 000 € - COMMUNES

TAUX

40,00 %

40,00 %
40,00 %

40,00 %
40,00 %

35,00 %

40,00 %

40,00 %
40,00 %

30,00 %
30,00 %

30,00 %

21,97 %
28,03 %
40,00 %
30,00 %

25,00 %

AIDE DETR

400 000,00 €

400 000,00 €
105 059,16 €

200 000,00 €
114 817,42 €

175 000,00 €

168 749,20 €

113 230,00 €
193 709,17 €

109 564,50 €

150 000,00 €

110 700,00 €

603 689,50 €
250 000,00 €
192 044,00 €
139 268,70 €

125 000,00 €

10

SAIPP/BADL



AIDES DETR =100 000 € - EPCI

Liberté
Egalité

) . DEPENSE
COLLECTIVITE OPERATION SUBVENTIONNABLE TAUX AIDE DETR
CC BLERE VAL DE CHER Aménagement d'une boulangerie pétisserie a la 456 996,00 € 30,00 % 137 098,80 €
Croix en Touraine
CC BLERE VAL DE CHER gﬁgﬁg'r']'éaeg%?( de floffice de tourisme de 438 031,20 € 30,00 % 131 409,36 €
CC DU VAL D'AMBOISE Extension et rénovation thermique de la créche les 423 580,00 € 30,00 % 127 074,00 €
Bouts d'Chou a Amboise
CC GATINE ET CHOISILLES PAYS Construction d’'un espace de coworking sur la
DE RACAN zone Polaxis a Neuillé Pont Pierre 1000 000,00 € 30,00 % 300 000,00 €
CC GATINE ET CHOISILLES PAYS Défense incendie extérieure du parc d’activités
DE RACAN Polaxis & Neuillé Pont Pierre 350 000,00 € 50,00 % 175 000,00 €
CC LOCHES SUD TOURAINE Construction d'une déchetterie a Descartes 300 000,00 € 40,00 % 120 000,00 €
CcC TOURAINL(E)IOREEST VAL DE E;)trrlztr:uctlon d'un pble de santé a Savigné sur 1000 000,00 € 26.50 % 265 000,00 €
CC TOURAINE OUEST VAL DE Aménagement de la ZA Varenne de Grillemont a o
LOIRE Cing Mars la Pile 158 800,00 € 80,00 % 127 040,00 €
SMAEP du RICHELAIS Remplacement des canalisations deau potable 1790 762,50 € 20,00 % 358 152,50 €
impactées par les chlorures de vinyle monomere ’ ’ ’
11

SAIPP/BADL



	Diapo 10
	Diapo 11

