

AIDES DETR ≥100 000 € - COMMUNES

Though the state of the state o					
	COLLECTIVITÉ	OPÉRATION	DÉPENSE SUBVENTIONNABLE	TAUX	AIDE DETR
	AMBOISE	Requalification de l'axe touristique reliant les sites historiques de la ville	1 000 000,00€	40,00 %	400 000,00 €
	BALLAN MIRÉ	Isolation des bâtiments École Hélène Boucher	1 000 000,00€	40,00 %	400 000,00 €
	BEAULIEU LES LOCHES	Aménagement de la rue bourgeoise	262 647,90 €	40,00 %	105 059,16 €
	CHATEAU RENAULT	requalification de le rue de la République (tranches 3 et 4)	500 000,00 €	40,00 %	200 000,00 €
	CORMERY	Agrandissement de la garderie périscolaire	287 043,54 €	40,00 %	114 817,42 €
	COURCELLES DE TOURAINE	Réaménagement et revitalisation du centre-bourg	500 000,00 €	35,00 %	175 000,00 €
(CROIX EN TOURAINE LA	Aménagement d'un logement dans le cadre de la réhabilitation d'une boulangerie	421 873,00 €	40,00 %	168 749,20 €
	GENILLÉ	Réhabilitation de la cantine de l'école	283 075,00 €	40,00 %	113 230,00 €
	HUISMES	Aménagement du pôle associatif	484 272,92 €	40,00 %	193 709,17 €
	LIGUEIL	Aménagement de voirie au lieu-dit « Les Barrières »	365 215,00 €	30,00 %	109 564,50 €
	PARÇAY MESLAY	Construction d'un court de tennis couvert municipal	500 000,00 €	30,00 %	150 000,00 €
	POCÉ SUR CISSE	Aménagement de l'espace public et préservation de la biodiversité	369 000,00 €	30,00 %	110 700,00 €
	RICHELIEU	Construction d'une station d'épuration et rénovation des réseaux des eaux usées	2 748 000,00 €	21,97 %	603 689,50 €
	SORIGNY	Construction d'une halle	891 853,11 €	28,03 %	250 000,00 €
	SOUVIGNÉ	Mise en sécurité et accessibilité des bâtiments communaux	480 110,00 €	40,00 %	192 044,00 €
	VALLÉRES	Réaménagement du centre ville	464 229,00 €	30,00 %	139 268,70 €
	VILLE AUX DAMES LA	Requalification de l'av George Sand T2 entre la rue Louise Michel et la rue Ginette Neveu	500 000,00 €	25,00 %	125 000,00 €



AIDES DETR ≥100 000 € - EPCI

COLLECTIVITÉ	OPÉRATION	DÉPENSE SUBVENTIONNABLE	TAUX	AIDE DETR
CC BLERE VAL DE CHER	Aménagement d'une boulangerie pâtisserie à la Croix en Touraine	456 996,00 €	30,00 %	137 098,80 €
CC BLERE VAL DE CHER	Réhabilitation de l'office de tourisme de Chenonceaux	438 031,20 €	30,00 %	131 409,36 €
CC DU VAL D'AMBOISE	Extension et rénovation thermique de la crèche les Bouts d'Chou à Amboise	423 580,00 €	30,00 %	127 074,00 €
CC GATINE ET CHOISILLES PAYS DE RACAN	Construction d'un espace de coworking sur la zone Polaxis à Neuillé Pont Pierre	1 000 000,00€	30,00 %	300 000,00 €
CC GATINE ET CHOISILLES PAYS DE RACAN	Défense incendie extérieure du parc d'activités Polaxis à Neuillé Pont Pierre	350 000,00 €	50,00 %	175 000,00 €
CC LOCHES SUD TOURAINE	Construction d'une déchetterie à Descartes	300 000,00 €	40,00 %	120 000,00 €
CC TOURAINE OUEST VAL DE LOIRE	Construction d'un pôle de santé à Savigné sur Lathan	1 000 000,00€	26,50 %	265 000,00 €
CC TOURAINE OUEST VAL DE LOIRE	Aménagement de la ZA Varenne de Grillemont à Cinq Mars la Pile	158 800,00 €	80,00 %	127 040,00 €
SMAEP du RICHELAIS	Remplacement des canalisations d'eau potable impactées par les chlorures de vinyle monomère	1 790 762,50 €	20,00 %	358 152,50 €